

Инвестор			Форма по ОКД		Код
Заказчик (Генподрядчик)	Акционерное общество «Региональные электрические сети»	(организация, адрес, телефон, факс)			0322005
Порядкачик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью «РусЭнергоМейт»	(организация, адрес, телефон, факс)			
Стропка	Строительство ВЛ-0,4кВ от РУ-0,4кВ проектной ТП-10/0,4кВ, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский р-н, д. Шамонино				
Объект	Строительство ВЛ-0,4кВ от РУ-0,4кВ проектной ТП-10/0,4кВ, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский р-н, д. Шамонино				
			Вид деятельности по ОКДП		
			Договор подряда (контракт)		
			номер	106Р/д-09/25	
			дата	26.05.2025г.	
			Доп.соглашение		
			№1 от 26.09.2025		
			номер документа	дата составления	Очетный период
			3	30.09.2025	с 01.09.2025 по 25.09.2025

АКТ  
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер	по позиции порядку по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Строительно-монтажные работы

1	1	ГЭСН33-04-016-02	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: одностоечных железобетонных опор	шт	1	1	1					
Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, vicinity объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, 55л/р прил.5 табл. 1 п.4 если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЭП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2												
Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЭП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
55л/р прил.5 табл. 1 п.5												
1 ОТ(ЗТ)												
1-100-25 Средний разряд работы 2,5												
2 ЗМ												
ОТМ(ЗТМ)												
91.05.05-015 Край на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т												
4-100-060 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 6												
91.15.01-001 Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т												
91.15.03-014 Тракторы на пневмокопленном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)												
4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4												
Итого прямые затраты												
ФОТ												
Пр812-027-0-1 НР Линии электропередачи												
Пр774-027-0 СП Линии электропередачи												
Всего по позиции												
%												
103												
60												
2 077,08												

2

ГЭСН33-04-016-05

Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе: материалов оснстки одностоечных опор

шт 1 1 1

2 077,08

Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, vicinity объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, 55л/р прил.5 табл. 1 п.4 если это приведет к ограничению действий рабочих в соответствии с требованиями техники безопасности ОЭП=1,2; ЗМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2

Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЭП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15

55л/р прил.5 табл. 1 п.5

1 ОТ(ЗТ)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	15
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5		чел.-ч	0,25	1,35	0,3375			337,92		114,05
		2 ЭМ										118,86
		ОТМ(ЗТм)										75,07
		91.15.01-001 Прицепы тракторные, грузоподъемность до 2 т		чел.-ч			0,189					75,07
		91.15.03-014 Тракторы на пневмоколесном ходу, мощность 59 кВт (80 л.с.)		маш.-ч	0,14	1,35	0,189			14,09		2,66
				маш.-ч	0,14	1,35	0,189	487,94	1,26	614,80		116,20
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4		чел.-ч	0,14	1,35	0,189			397,20		75,07
		Итого прямые затраты										307,98
		ФОТ										189,12
		Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи		%	103		103					194,79
		Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи		%	60		60					113,47
		Всего по позиции								616,24		616,24
3	3	ГЭСН33-04-003-01 Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных	шт	1	1	1	1					
		Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется в охранной зоне действующей воздушной линии электропередачи, вблизи объектов, находящихся под напряжением, внутри объектов капитального строительства, внутренняя проводка в которых не обесточена, 55/пр прил.5 табл.1 п.4 если это приведет к ограничению действии работных в соответствии с требованиями техники безопасности ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗМ=1,2										
		Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15										
		55/пр прил.5 табл.1 п.5										
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				4,131					1 512,28
		1-100-33 Средний разряд работы 3,3	чел.-ч		3,06	1,35	4,131			366,08		1 512,28
		2 ЭМ										2 638,16
		ОТМ(ЗТм)	чел.-ч				1,1745					520,94
		91.04.01-031 Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	0,68		1,35	0,918	2 088,77	1,29	2 694,51		2 473,56
		4-100-050 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	0,68		1,35	0,918			456,49		419,06
		91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19		1,35	0,2565			641,72		164,60
		4-100-040 ОТМ(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,19		1,35	0,2565			397,20		101,88
		4 М										91,92
		01.3.01.06-0038 Смазка защитная электросетевая	кг	0,1			0,1	238,29	1,52	362,20		36,22
		01.3.01.06-0051 Смазка солидол жировой Ж	кг	0,03			0,03	58,53	1,52	88,97		2,67
		01.7.20.06-0051 Ветошь хлопчатобумажная цветная	кг	0,02			0,02	56,11	1,48	83,04		1,66
		14.4.02.04-0182 Краска масляная МА-15, цветная	т	0,0004			0,0004	61 265,39	1,64	100 475,24		40,19
		14.4.03.03-0102 Лак битумный БТ-577	т	0,0001			0,0001			111 837,51		11,18
		01.7.15.03-0042 Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0			0					
		05.1.02.07 Стойка железобетонная вибрированная для опор	шт	0			0					
		07.2.02.05 Траверсы стальные	т	0			0					
		07.2.07.13 Хомуты стальные	кг	0			0					
		08.3.04.02 Сталь стержневая диаметром до 10 мм	т	0			0					
		22.2.01.04 Изоляторы штыревые	шт	0			0					
		22.2.02.21 Штыри	шт	0			0					
		22.2.02.23 Металлические пластины	шт	0			0					
		Итого прямые затраты										4 763,30
		ФОТ										2 033,22
		Пр/812-027.0-1 НР Линии электропередачи	%	103			103					2 094,22
		Пр/774-027.0 СП Линии электропередачи	%	60			60					1 219,93
		Всего по позиции								8 077,45		8 077,45
4	4	ФСБЦ-05.1.02.07-0070 Стойки опор железобетонные, объем до 0,5 м3, бетон В30, расход арматуры от 150 до 200 кг/м3	м3	0,3	0,3	1	0,3			28 159,30		8 447,79
		4 ФСБЦ-05.1.02.07-0070 Стойки опор железобетонные, объем до 0,5 м3, бетон В30, расход арматуры от 150 до 200 кг/м3	м3	0,3			0,3			28 159,30		8 447,79
		4.1 ФСБЦ-05.1.02.07-0070_03- Погрузка в автотранспортное средство изделия из сборного 1 железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т	т				0,7998			325,13		260,04
		4.2 ФСБЦ-05.1.02.07-0070_01- Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми 20-1-01-0030 грузоподъемностью до 20 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическими вяжущими) дорожным покрытием на расстоянии 30 км	т				0,7998			434,06	-1	-347,16





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Всего по позиции									988,72
10	10	ФСБЦ-20.1.01.0005	Закимы анкерные для самонесущих изолированных проводов, диапазон сечений 16-70 мм <sup>2</sup>	100 шт	0,03	1	0,03	33 762,20	1,17	39 501,77		1 185,05
		Всего по позиции										1 185,05
11	11	цена поставщика	Наконечник СРТАУ-70	шт.	4	1	4	480,00				1 920,00
		Всего по позиции										1 920,00
12	12	ФСБЦ-25.2.02.11-0051	Скрепки для фиксации на промежуточных опорах, размер 20 мм	100 шт	0,07	1	0,07	1 926,82	1,57	3 025,11		211,76
		Всего по позиции										211,76
13	13	ФСБЦ-25.2.02.11-0021	Лента крепления из нержавеющей стали в пластмассовой коробке с кабельной бухтой, ширина 20 мм, толщина 0,7 мм, длина 50 м	шт	0,14	1	0,14	2 940,80	1,4	4 117,12		576,40
		Всего по позиции										576,40
14	14	ФСБЦ-20.1.02.18-1138	Хомуты-стяжки кабельные нейлоновые, размеры 6,0х250 мм	100 шт	0,06	1	0,06	324,93	1,72	558,88		33,53
		Всего по позиции										33,53
15	15	цена поставщика	Кронштейн СА1500	шт.	2	1	2	240,00				480,00
		Всего по позиции										480,00
16	16	ФСБЦ-20.1.01.11-0021	Заким плавильный соединительный ПС-1-1	шт	1	1	1	86,68	1,17	101,42		101,42
		Всего по позиции										101,42
17	17	ФСБЦ-20.1.01.08-0020	Закимы ответвительные с проводами ответвлений сечением 4-35 мм <sup>2</sup>	100 шт	0,04	1	0,04	10 501,55	1,17	12 286,81		491,47
		Всего по позиции										491,47
18	18	цена поставщика	Фиксатор BIG-120	шт.	5	1	5	76,00				380,00
		Всего по позиции										380,00
		Всего по разделу 1	Строительно-монтажные работы									35 065,36
Раздел 2. Испытания												
19	22	ГЭСНп01-11-010-01	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя	измерение	1	1	1					
		Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.7 п.4	Производство работ осуществляется в действующих электроустановках (в трансформаторных и распределительных подстанциях, в электропомещениях (щитовые, пульты, подстанции, реакторные, распределительные устройства и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутражи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением), с оформлением при этом наряда-допуска или распоряжения в соответствии с требованиями к охране труда, утверждаемыми в соответствии с подпунктом 5.2.28 пункта 5 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610									
		ОЗП=1,3; ТЗ=1,3		чел.-ч	0,5	1,3	0,65					685,92
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	0,5	1,3	0,65					346,81
		2-100-06 Рабочий 6 разряда		чел.-ч	0,5	1,3	0,65					339,11
		3-200-03 Инженер III категории		чел.-ч	0,5	1,3	0,65					685,92
		Итого прямые затраты										685,92
		ФОТ										685,92
		Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74		74					507,58
		Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36					246,93
		Всего по позиции								1 440,43		1 440,43
20	23	ГЭСНп01-11-013-01	Замер полного сопротивления цепи "фаза-нуль"	шт	1	1	1					
		Приказ от 30.01.2024 № 55/пр прил.5 табл.7 п.4	Производство работ осуществляется в действующих электроустановках (в трансформаторных и распределительных подстанциях, в электропомещениях (щитовые, пульты, подстанции, реакторные, распределительные устройства и пункты, кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полутражи) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением), с оформлением при этом наряда-допуска или распоряжения в соответствии с требованиями к охране труда, утверждаемыми в соответствии с подпунктом 5.2.28 пункта 5 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610									
		ОЗП=1,3; ТЗ=1,3		чел.-ч	0,5	1,3	0,65					685,92
		1 ОТ(ЗТ)		чел.-ч	0,5	1,3	0,65					346,81
		2-100-06 Рабочий 6 разряда		чел.-ч	0,5	1,3	0,65					339,11
		3-200-03 Инженер III категории		чел.-ч	0,5	1,3	0,65					685,92
		Итого прямые затраты										685,92
		ФОТ										685,92
		Пр/812-083.0-1 НР Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	74		74					507,58
		Пр/774-083.0 СП Пусконаладочные работы: 'вхолостую' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%		%	36		36					246,93
		Всего по позиции								1 440,43		1 440,43
21	24	ГЭСНп01-11-011-01	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами	100 измерений	0,01	1	0,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 30.01.2024 № Производство работ осуществляется в действующих электроустановках (в трансформаторных и распределительных подстанциях, в электропомещениях (цитах, пульты, подстанции, реакторные, распределительные устройства и пункты, 55/лр прил.5 табл.7 п.4 кабельные шахты, тоннели и каналы, кабельные полустуки) с действующим электрооборудованием или кабельными линиями под напряжением), с оформлением при этом наряда-допуска или распоряжения в соответствии с требованиями к охране труда, утвержденными в соответствии с подпунктом 5.2.28 пункта 5 Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 610												
ОЗП=1,3; ТЗ=1,3												
1 ОТ(ЗТ)				Чел.-ч			0,16848					88,90
2-100-06 Рабочий 5 разряда				Чел.-ч	6,48	1,3	0,08424					44,95
3-200-03 Инженер III категории				Чел.-ч	6,48	1,3	0,08424					43,95
Итого прямые затраты												88,90
ФОТ												88,90
Пр/812-083-0-1 НР Пусконаладочные работы: 'входосту' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%				%	74		74					65,79
Пр/774-083-0 ОП Пусконаладочные работы: 'входосту' - 80%, 'под нагрузкой' - 20%				%	36		36					32,00
Всего по позиции												186,59
Всего по разделу 2 Испытания												3 067,56
Итого по акту:												
Всего прямые затраты (справочно)												30 680,48
в том числе:												
Оплата труда рабочих												4 095,26
Эксплуатация машин												3 646,39
Оплата труда машинистов (ОТм)												988,22
Материалы												21 950,61
Строительные работы												30 971,59
в том числе:												
оплата труда												2 238,21
эксплуатация машин и механизмов												3 646,39
оплата труда машинистов (ОТм)												988,22
материалы												18 839,69
накладные расходы												3 323,22
сметная прибыль												1 935,86
Монтажные работы												4 093,77
в том числе:												
оплата труда												396,31
материалы												3 110,92
накладные расходы												384,42
сметная прибыль												202,12
Прочие затраты												3 067,55
Пусконаладочные работы												3 067,55
в том числе:												
оплата труда												1 460,74
накладные расходы												1 080,95
сметная прибыль												525,86
Всего												38 132,91
Всего ФОТ (справочно)												5 083,48
Всего накладные расходы (справочно)												4 768,59
Всего сметная прибыль (справочно)												2 663,84
Всего СМР для расчета лимитированных затрат												35 065,36
Всего												35 065,36
Проектно-изыскательские работы 6%												2 103,92
Всего												37 169,28
Всего с прочими затратами												40 236,83
возмещение НДС при УСН (МАТ+(ЗМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15+ОВ)*0,2												5 165,63
Всего												45 402,46
НДС 5%												2 270,12
Всего												47 672,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
услуга подрядчика													-6 502,35
ВСЕГО по акту													41 170,23
справочно:													
Затраты труда рабочих													9,935225
Затраты труда машинистов													2,2397175